
Dálkový ovladač velký – 
programovatelný
HmIP-RC8

Multifunkční bezdrátový Dálkový ovladač s 8 konfigurovatelnými tlačítky je 
součástí systému automatizace a řízení budov Homematic IP. Dálkový ovladač 
umožní jednoduché ovládání předprogramovaných operací a je alternativou 
jako manuální ovládací prvek k aplikaci Homematic IP.

INTUITIVNÍ OVLÁDÁNÍ 
FUNKCÍ SYSTÉMU 
AUTOMATIZACE A 
ŘÍZENÍ BUDOV

Chytré bydlení, jednoduše vzrušující

https://www.safehome.systems/dalkovy-ovladac-velky-programovatelny-hmip-rc8/
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/osvetleni
https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/dalkovy-ovladac-velky-programovatelny-hmip-rc8/


Homematic IP je značka společnosti eQ-3 AG. Změna technických údajů vyhrazena https://www. safehome. systems/ Verze 1.0 CZ

OBSAH BALENÍ

Dálkový ovladač velký Homematic IP - programovatelný

1,5 V LR3/Micro/AAA baterie (2x)

Šablona na štítky

Návod k použití

INFORMACE O PRODUKTU

Číslo produktu 142307A0 

EAN kód 4047976423071

Zkrácený název HmIP-RC8

Počet kusů v balení 72

Rozměry balení 184 x 93 x 48 mm 

Hmotnost včetně obalu 174,0 g

FUNKCE:
• 8 programovatelných tlačítek pro ovládání zařízení a systé-  
    mových funkcí
• Vytváření scénářů
• Bezdrátová komunikace přes šifrovaný protokol
• Potvrzení příkazů pomocí vícebarevného LED indikátoru
• Vyměnitelné popisové pole na spodní straně dálkového ovla- 
 dače pro popis funkce tlačítek

POUŽITÍ

Univerzální Dálkový ovladač s osmi tlačítky, který je vždy 
po ruce, byl navržen pro pohodlné ovládání zařízení a 
systémových funkcí systému automatizace a řízení budov 
Homematic IP. 
Dálkový ovladač je vybaven stavovým LED indikátorem, 
který signalizuje i úspěšné či neúspěšné provedení 
příkazu. 
Chytrý telefon nemusí být vždy po ruce a v takových 
případech se ukáže být univerzální dálkový ovladač zvlášť 
praktický. Často používané zařízení nebo funkce systému 
automatizace a řízení budov Homematic IP lze ovládat 
stiskem jednoho tlačítka a tak ovladač poskytuje pestrou 
škálu řešení od jednoduchých příkazů až po složité 
scénáře řízení systému automatizace a řízení budov.

PRAKTICKÉ DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

Každé tlačítko lze nezávisle na ostatních samostatně 
nakonfigurovat a tak pohodlně ovládat již připojená 
(naprogramovaná) zařízení. 

Provoz s 8 tlačítky 
Každé tlačítko lze nezávisle na ostatních samostatně 
nakonfigurovat a tak pohodlně ovládat již připojená 
(naprogramovaná) zařízení. Kromě základních operací 
jako je spínání nebo stmívání svítidel můžete stisknutím 
jednoho tlačítka aktivovat současně hned několik funkcí 
formou předprogramovaného scénáře. Například se po 
stisku tlačítka zapne lampa v obývacím pokoji, spustí TV a 
domácí kino zatímco stropní svítidlo ztlumí svit. 

Provoz se 4 páry tlačítek 
Tlačítka vedle sebe lze libovolně nakonfigurovat tak, aby 
tvořili vždy jeden pár. Levé tlačítko tak může mít například 
funkci „Zapnout zařízení/Snížit intenzitu světla/Spustit 
žaluzie“ zatímco pravé tlačítko „Vy pnout zařízení/Zvýšit 
intenzitu světla/Spustit žaluzie“.

ROZMANITÉ A SPOLEHLIVÉ POUŽITÍ

Díky bateriovému napájení a velkému bezdrátové mu do-
sahu (až 300 m) je multifunkční Dálkový ovla dač) pou-
žitelný kdekoliv v domě. Vyměnitelné po pisové pole pro 
jednotlivá tlačítka, na spodní straně ovladače, poskytne 
nezbytný přehled o přiřazených funkcích nebo zařízeních.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Napájení 2x 1,5 V LR3/Micro/AAA

Životnost baterií 2 roky (dle typu)

Stupeň krytí IP20

Provozní teplota okolí 5 až 35 °C

Rozměry (ŠxVxH) 46 x 131 x 19 mm

Hmotnost 78 g (včetně baterií)

Rádiová frekvence
868.0-868.6 MHz 

869.4-869.65 MHz

Bezdrátový dosah (v otevřeném prostoru) 300 m m

Změna technických údajů vyhrazena.

Systémové tlačítko s LED 
indikátorem – rozsvítí se 
vždy po zadání příkazu

čtyři páry tlačítek –možnost 
konfigurace v párech nebo 
jednotlivě

Na spodní straně jsou 
vyměnitelné popisovací 
políčka pro označení 
funkcí jednotlivých tlačítek

Provoz zařízení vyžaduje připojení jednoho 
z následujících zažízení:
   Centrální jednotku Homematic IP s  bezplatnou 
aplikací pro chytré telefony a bezplatnou cloudovou 
službou

  Řídící jednotku CCU2/CCU3 s místním uživatelským 
rozhraním WebUI

  Partnerská řešení třetích stran

https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/dalkovy-ovladac-velky-programovatelny-hmip-rc8/
https://www.safehome.systems/dalkovy-ovladac-velky-programovatelny-hmip-rc8/
https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://safehome.systems/ridici-jednotka-ccu3-hmip-ccu3/

